АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    01.10.2019  №  53-р

«Об утверждении плана информационно-разъяснительной работы с населением МО Нижнепавловский сельсовет»

В связи с производственной необходимостью:

1. Утвердить План информационно-разъяснительной работы с населением, проживающим на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг.

      2. Разместить распоряжение на официальном сайте Администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: нижняяпавловка56.рф.

      3. Разместить распоряжение на информационных стендах Администрации муниципального образования Нижнепавловский сельсовет.

      4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                       В.И. Чичерин
Приложение

к распоряжению

53-р от 01.10.2019

План

информационно-разъяснительной работы с населением, проживающим на территории муниципального образования Нижнепавловский сельсовет Оренбургского района Оренбургской  области по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Периодичность реализации

	1.
	Проведение организационных и  информационно-разъяснительных  мероприятий: семинары и совещания, заседания «круглых столов» по вопросам прав и обязанностей потребителей коммунальных услуг
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	1 раз в квартал

	2.
	Организация и проведение дней открытых дверей в организациях-поставщиках коммунальных услуг
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	1 раз в год

	3.
	Оказание консультационно-методической помощи гражданам по вопросам прав и обязанностей потребителей и поставщиков коммунальных услуг, по иным вопросам, связанным с предоставлением коммунальных услуг, соблюдением требований жилищного законодательства
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	постоянно

	4.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных Правительством Российской Федерации, уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере жилищной политики
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	1 раз в квартал

	5.
	Информирование населения о нормативно-правовых актах, утвержденных уполномоченными органами субъекта Российской Федерации и органами местного самоуправления в сфере тарифного регулирования
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	2 раза в год

	6.
	Размещение информационных материалов на официальном сайте  МО Нижнепавловский сельсовет по вопросам изменения положений Жилищного кодекса Российской Федерации, Правил предоставления коммунальных услуг гражданам, о тарифах на коммунальные услуги, по наиболее часто задаваемым вопросам применения Правил предоставления коммунальных услуг гражданам
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

	по мере  необходимости

	7.
	Предоставление гражданам информации об управляющих компаниях, обслуживающих компаниях, ТСЖ, осуществляющих управление, обслуживание многоквартирных домов, расположенных на территории МО Нижнепавловский сельсовет
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	по мере обращения

	8.
	Проведение «горячих линий» по вопросам нарушений в поставках коммунальных услуг
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	1 раз в квартал

	9.
	Информирование населения о необходимости оснащения жилых домов индивидуальными приборами учета потребления коммунальных ресурсов
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	1 раз в квартал

	10.
	Предоставление гражданам информации о муниципальных программах в жилищной сфере и в сфере коммунальных услуг, о нормативных правовых актах органов местного самоуправления, регулирующих отношения в данных сферах, о расположенных на территории муниципального образования объектов коммунальной и инженерной инфраструктур, о лицах, осуществляющих эксплуатацию указанных объектов, о производственных программах и об инвестиционных программах организаций, поставляющих ресурсы, необходимые для предоставления коммунальных услуг, о состоянии расчетов потребителей с исполнителями коммунальных услуг
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	по мере обращения

	11.
	Контроль за размещением исполнителями коммунальных услуг на досках объявлений размеров тарифов на коммунальные услуги, надбавок к тарифам и реквизитов нормативных правовых актов, на основании которых применяются тарифы
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	1 раз в полугодие

	12
	Заседания комиссий по проведению проверок управляющих организаций и рассмотрению спорных вопросов, возникающих при применении тарифов, и платы за жилое помещение и коммунальные услуги
	Администрация

МО Нижнепавловский сельсовет

МУП «Универсал» МО Нижнепавловский сельсовет
	по мере необходимости